

DODATEK Č. 1 KE SMLouvĚ O DíLO III/15273 OSTOPOVICE – MORAVANY II.

OBJEDNATEL

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno
zapsaná u Krajského soudu v Brně,
zastoupena Ing. Zdeňkem Komůrkou, ředitelem

IČO 70932581
oddíl Pr, vložka 287

a

ZHOTOVITEL

Inženýrské stavby Brno, spol. s r.o.

sídlem Hudcova 588/70b, 621 00 Brno-Medlánky
zapsaná u Krajského soudu v Brně
zastoupena Jiří Lutonský, ředitel a jednatel společnosti

IČO 41601645
oddíl C, vložka 2209

I.

Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. XII. odst. 6. Smlouvy o dílo uzavřené dne 14. 8. 2017 (dále jen „Smlouva“) dohodli na tomto Dodatku č. 1.

Zdůvodnění

- Po odstranění stávajících konstrukčních vrstev byl se zástupcem zhotovitele upřesněn rozsah lokálních sanací včetně podkladních vrstev vzhledem ke stávajícímu stavu vozovky. Při odstraňování stávajících podkladních vrstev byl zastižen vyvěrající pramen vody ve vozovce, který je nutno zachytit pomocí stěrkového drenu a vyvést mimo silniční těleso do stávajícího otevřeného odvodnění
- Z důvodu zvýšení bezpečnosti provozu bylo rozhodnuto o doplnění dopravního zařízení v podobě směrových sloupků dle TP 58. Součástí osazení je obnova nepevných krajnic.

II.

Obě smluvní strany se tímto Dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. III. odst. 1., který se mění a nově zní:

1. Cena díla:

CENA DÍLA BEZ DPH

5.006.883,05 Kč

III.

Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají v platnosti.

Dodatek č. 1, který je nedílnou součástí Smlouvy, je sepsán ve 2 vyhotoveních, z nichž každé má platnost prvopisu a každá ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení.

Tento Dodatek č. 1 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

Dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění Dodatku č. 1 zajistí objednatel.

Nedílnou součástí Dodatku č. 1 je Příloha č. 1 – Vyčíslené vícepráce.

V Brně, dne

V Brně, dne 02 -11- 2017

INŽENÝRSKÉ STAVBY BRNO[®]
spol. s r.o.
BRNO - Medlánky, Hučcova 588/70b
PSČ 602 00
DIČ: CZ418 01 645 153

Jiří Lutonský

Ředitel a jednatel společnosti

Inženýrské stavby Brno, spol. s r.o.

*Správa a údržba silnic
Jihomoravského kraje,
příspěvková organizace kraje
Zeměmanská náměstí 449/3, 602 00 BRNO
IČO: 709 72 581 (21)*

Ing. Zdeněk Komárka

ředitel

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,
příspěvková organizace kraje

PŘÍLOHA Č. 1 - VYČÍSLENÉ VÍCEPRÁCE

Projekt: III/15273 Ostopovice - Moravany II.

I. Rekapitulace stavby - stavební náklady		Rozpočet dle Dodatku č. 1			
Objekt	Popis	Nabídkový rozpočet bez DPH	Nabídkový rozpočet včetně DPH	Vícepráce bez DPH	Nový rozpočet včetně DPH
SO 101	Silnice III/15273	4 135 603,29	5 004 079,98	716 779,76	5 871 383,49
Stavba celkem - stavební náklady celkem		4 135 603,29	5 004 079,98	716 779,76	5 871 383,49

II. Rekapitulace stavby - ostatní a vedlejší náklady		Rozpočet dle Dodatku č. 1			
Popis		Nabídkový rozpočet bez DPH	Nabídkový rozpočet včetně DPH	Vícepráce bez DPH	Nový rozpočet včetně DPH
Ostatní náklady		54 000,00	65 340,00		65 340,00
Vedlejší náklady		100 500,00	121 605,00		121 605,00
Ostatní a vedlejší náklady celkem		154 500,00	186 945,00	0,00	186 945,00

Rekapitulace stavby souhrn		Rozpočet dle Dodatku č. 1			
Finanční náklady projektu celkem		Nabídkový rozpočet bez DPH	Nabídkový rozpočet včetně DPH	Vícepráce bez DPH	Nový rozpočet včetně DPH
		4 290 103,29	5 191 024,98	716 779,76	6 058 328,49



Firma: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky

III/15273 Ostopovice - Moravany, krajnice

SO 101 Silnice III/15273

Stavba:

Rozpočet:

CELKEM	716 779,76
--------	------------

Číslo položky	Kód položky	Varianta	Název položky	MJ	Množství	Jednotková	Celkem
1	2	3	4	5	6	9	10
ZMENA C.1 - LOKÁLNÍ SANACE							
0							
Všeobecné konstrukce a práce							
1	0141021		POPLATKY ZA SKLÁDKU	T	330,440	100,00	41 561,60
			Viz položka 113327				
			Celkem: 165,22*2,0=330,4400 [A]				
			zahrnuje veškeré poplatky provozovatelé skládky související s uložením odpadu na skládce.				
2	0141022		POPLATKY ZA SKLÁDKU	T	81,120	105,00	8 517,60
			Vybourané vrstvy živice				
			Celkem: 33,8*2,4=81,1200 [A]				
			zahrnuje veškeré poplatky provozovatelé skládky související s uložením odpadu na skládce.				
1							
Zemní práce							
4	113137		ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVEM, ODVOZ DO 16KM	M3	33,800	485,00	16 383,00
			Extravilán - lokální sanace včetně podkladních vrstev, odstranění stávajících asfaltových vrstev v tl. 100mm				
			Lokální sanace extravilán: ((54*3)-(24*1,5))*0,1=19,8000 [A]				
			Lokální drén extravilán: 20*7*0,1=14,0000 [B]				
			Celkem: A+B=33,8000 [C]				
			Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutií a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládce. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141**				
5	113327		ODSTRANĚNÍ POKL. ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMEL, ODVOZ DO 16KM	M3	165,220	300,00	49 566,00
			Lokální sanace extravilán: ((54*3)-(24*1,5))*0,29=57,4200 [A]				
			Lokální drén extravilán: 20*7*0,77=107,8000 [B]				
			Celkem: A+B=165,2200 [C]				
			Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutií a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládce. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141**				
12	18110		ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TR. I	M2	338,000	10,00	3 380,00
			Lokální sanace extravilán: (54*3)+(24*1,5)=198,0000 [A]				
			Lokální drén extravilán: 20*7=140,0000 [B]				
			Celkem: A+B=338,0000 [C]				

Číslo položky	Kód položky	Varianta	Název položky	MJ	Množství	Jednotková	Cena
1	2	3	4	5	6	7	8
							Celkem 10
		2	položka zahrnuje úpravu pláně včetně vyrovnání výškových rozdílů. Míru zhutnění určuje projekt.				
			Zaklady				
	21197		OPLAŠTĚNÍ ODVODŇOVACÍCH ŽEBER Z GEOTEXTILIE	M2	14,000	36,04	7 189,28
			Extravilán - lokální dren - drenážní geotextilie okolo dren. potrubí				504,96
			Celkem: 14*14,0000 [A]				
	21361		DRENAŽNÍ VRSTVY Z GEOTEXTILIE	M2	168,000	39,79	6 684,72
			Extravilán - lokální dren - separační geotextilie na pláni, 300g/m2				
			Celkem: 21*8=168,0000 [A]				
			Položka zahrnuje:				
			- dodávku předepsané geotextilie (včetně nutných přesahů) pro drenážní vrstvu, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy				
			- provedení drenážní vrstvy předepsaných rozměrů a předepsaného tvaru				
		5	Komunikace				
13	561431		KAMENIVO ZPEVNĚNÉ CEMENTEM TR. I TL. DO 150MM	M2	338,000	180,00	218 330,24
			Podkladní vrstva SC 8/10				60 840,00
			Lokální sanace extravilán: (54*3)+(24*1,5)=198,0000 [A]				
			Lokální dren extravilán: 20*7=140,0000 [B]				
			Celkem: A+B=338,0000 [C]				
			- dodání směsi v požadované kvalitě				
			- očištění podkladu				
			- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce				
			- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů				
			- úpravu napojení, ukončení				
			- úpravu dilatačních spar včetně předepsané výztuže				
			- nezahrnuje postřiky, nátěry				
			- nezahrnuje úpravu povrchu krytu				
	56330		VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI	M3	56,000	509,79	28 548,24
			Extravilán - lokální dren - podkladní vrstva ze štěrku 32-63				
			Celkem: 20*7*0,4=56,0000 [A]				
			- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti				
			- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce				
			- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách				
			- nezahrnuje postřiky, nátěry				
	56334		VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 200MM	M2	338,000	120,00	40 560,00
			Lokální sanace včetně podkladních vrstev 0/63				
			Extravilán - lokální dren				
			Celkem: (54*3)+(24*1,5)+(20*7)=338,0000 [A]				

Číslo položky	Kód položky	Varianta	Název položky	MJ	Množství	Cena	
						Jednotková	Celkem
1	2	3	4	5	6	9	10
17	572123	3	- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti - rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách - nezahrmuje postřiky, nátěry INFILTRAČNÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 1,0KG/M2 Extravilán - lokální sanace včetně podkladních vrstev - infiltrační postřik z kationaktivní asfaltové emulze 1,0kg/m2 <i>Celkem: (54*3)+(24*1,5)+(20*7)=338,0000 [A]</i> - dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství - provedení dle předepsaného technologického předpisu - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách - úpravu napojení, ukončení	M2	338,000	14,00	4 732,00
23	574E56	3	ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, TL 60MM Lokální sanace včetně podkladních vrstev <i>Celkem: (54*3)+(24*1,5)+(2*20*7)=478,0000 [A]</i> - dodání směsi v požadované kvalitě - očištění podkladu - uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů - úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. - nezahrmuje postřiky, nátěry - nezahrmuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. Potrubí	M2	478,000	175,00	83 650,00
8							
	875272		POTRUBÍ DREN Z TRUB PLAST (1 FLEXIBIL) DN DO 100MM DÉROVANÝCH	M	44,000	178,69	7 862,36
			Extravilán - lokální dren - drenážní potrubí <i>Celkem: 2*22=44,0000 [A]</i>				7 862,36

Číslo položky	Kód položky	Varianta	Název položky	MJ	Množství	Cena	
						Jednotková	Celkem
1	2	3	4	5	6	9	10
			položky pro zhotovení potrubí platí bez ohledu na sklon zahrnuje: - výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu) - dodání veškerého trubního a pomocného materiálu (troubky, trubky, tvarovky, spojovací a těsnící materiál a pod.), podpěrných, závěsných a upevňovacích prvků, včetně potřebných úprav - úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr - zřízení plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného technologického předpisu - zřízení potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a spojů, pracovního zaslepení konců a pod. - úprava vstupů, průchodů šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústění, napojení, vyvedení a upevnění odpad. výusti - ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případně izolací, nejsou-li tyto práce předmětem jiné položky - úprava, očištění a ošetření prostoru kolem potrubí - položky platí pro práce prováděné v prostoru zapáženém i nezapaženém a i v kolektorech, chráničkách - položky zahrnují i práce spojené s nutnými obtoky, převáděním a čerpáním vody				
9				Ostatní konstrukce a práce			
	935832		ŽLABY A RIGOLY DLAŽDENÉ Z LOMOVÉHO KAMENE TL DO 250MM DO BETONU TL 100MM Odláždění vyústění drenáže v místě lokálního drenu Celkem: $2 \times (2 \times 1,5) = 6,0000 [A]$ položka zahrnuje: - dodání a uložení předepsaného dlažebního materiálu v požadované kvalitě do předepsaného tvaru a v předepsané šířce - dodání a rozprostření lože z předepsaného materiálu v předepsané tloušťce a šířce - úpravu napojení a ukončení - vnitrostaveništní i mimostaveništní dopravu - měří se vydlážděná plocha.	M2	6,000	803,36	4 820,16
						CELKEM ZMĚNA Č.1	349 102,64

Číslo položky	Kód položky	Varianta	Název položky	MJ	Množství	Jednotková	Celkem
1	2	3	4	5	6	9	10
ZMĚNA Č.2 - Krajinice + směrové sloupky							
		0	Všobecné konstrukce a práce				
1	0141021		POPLATKY ZA SKLADKU	T	796,000	100,00	79 600,00
			Viz položka 12924				
			Celkem: 1990*0,2*2,0=796,0000 [A]				
			zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.				
		1	Zemní práce				
	12924		ČISTĚNÍ KRAJNIC OD NÁNOSU TL. DO 200MM	M2	1 990,000	54,81	109 071,90
			Extravilán + Ostopovice: 2*1930*0,5=1 930,0000 [C]				
			Intravilán Moravany: 120*0,5=60,0000 [B]				
			Celkem: B+C=1 990,0000 [A]				
			- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem a uložení na skládku (bez poplatku)				
		5	Komunikace				
	56933		ZPEVNĚNÍ KRAJNIC ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 150MM	M2	1 990,000	77,33	153 886,70
			Extravilán + Ostopovice: 2*1930*0,5=1 930,0000 [C]				
			Intravilán Moravany: 120*0,5=60,0000 [B]				
			Celkem: B+C=1 990,0000 [A]				
			- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti				
			- rozproštění a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce				
			- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách				
		9	Ostatní konstrukce a práce				
	912281		SMĚROVÉ SLOUPKY Z PLAST HMOTI VČETNĚ ODRAZNÉHO PÁSKU	KUS	86,000	246,26	25 118,52
			Celkem: 86=86,0000 [A]				
			položka zahrnuje:				
			- dodání a osazení sloupky včetně nutných zemních prací				
			- vnitrostaveništní a mimostaveništní doprava				
			- odrazky plastové nebo z retroreflexní fólie				
	912282		SMĚROVÉ SLOUPKY Z PLAST HMOTI VČETNĚ ODRAZNÉHO PÁSKU	KUS	16,000	246,26	3 940,16
			Červené sloupky Z11g				
			Celkem: 16=16,0000 [A]				
			položka zahrnuje:				
			- dodání a osazení sloupky včetně nutných zemních prací				
			- vnitrostaveništní a mimostaveništní doprava				
			- odrazky plastové nebo z retroreflexní fólie				
						CELKEM ZMĚNA Č.2	367 677,12
						CELKEM VSECHNY ZMĚNY	716 779,76